1

证券代码：300119             证券简称：瑞普生物            公告编号：2023-078

天津瑞普生物技术股份有限公司

关于出售资产的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

天津瑞普生物技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年9月4日召开

第五届董事会第八次（临时）会议，审议通过了《关于出售资产的议案》，同意

控股子公司湖南中岸生物药业有限公司（以下简称“湖南中岸”）将其位于长沙

经济技术开发区板仓南路的两宗工业用地使用权及地上房屋、构筑物及附属设施、

设备等资产（以下简称“标的资产”）转让给长沙经济技术开发区投资控股有限

公司。具体内容详见公司于2023年9月5日在巨潮资讯网披露的《关于出售资产的

公告》（公告编号：2023-062）。

一、交易的进展情况

近日，交易双方已完成标的资产移交确认手续。该标的资产的土地使用权及

建（构）筑物权属变更登记手续已完成，本次交易剩余尾款将按照《土地使用权

及地上建（构）筑物转让合同》相关条款约定支付。

二、本次交易对公司的影响

按照湖南省、长沙市关于“腾笼换鸟”工作指示精神和总体规划要求，湖南

中岸位于长沙经济技术开发区的厂区被规划为商业用地，湖南中岸按照农业农村

部新版兽药GMP要求需进行产业升级改造，已移址至浏阳经济技术开发区并完成

新厂建设。

湖南中岸此次移址扩建对生产线、研发设备、污水处理设施等进行全新升级，

全面提升了研发水平、生产效率和产品质量，并为未来发展预留空间，能够更好

地满足市场对于高性能、高质量猪用疫苗产品的需求。

本次交易有利于盘活公司闲置资产，提高资产流动性，符合公司的发展需要。

本次交易对公司当期损益的影响以年审会计师年度审计确认后的结果为准。

特此公告。

 2

天津瑞普生物技术股份有限公司

董事会

二〇二三年十二月十五日